
  Smlouva o ubytování 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2326 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 
v platném znění 

 

I. Smluvní strany 
 

 

a) Ubytovatel:  Název:   Maják Slapy 

    Adresa:   Sejce 0143, 262 93 Nalžovice 

    Provozovatel:   Mgr. Iveta Turečková 

    Kontaktní adresa:  Plaská 13/590, 15000 Praha 5 
    IČO:    07803303 

    Bankovní spojení: 1758886014/3030 

 

 

b) Ubytovaný:  Název:   ZŠ Petřiny - sever  
    Adresa:   Na Okraji 305/43, 162 00 Praha 6  

    IČO:    48133795 

    Bankovní spojení: 5538061/0100 

    Zastoupená:   Mgr. Jana Kindlová - ředitelka 

 

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí ubytování včetně stravy dle níže uvedené specifikace 
v kempu Maják Slapy v termínu od 23. 5. 2022 (počínaje obědem) do 27. 5. 2022 (konče dopolední 
svačinou). Celková délka ubytování je 5 dnů, pro 26 žáků (plus pedagogický doprovod). Konečný 
počet osob bude upřesněn nejpozději měsíc před zahájením pobytu. 

 

III. Cena a rozsah poskytovaných služeb 
 

a) Cena poskytovaných služeb (ubytování včetně stravování) je stanovena takto:  
i. student 560 Kč/noc 

ii. na každých 10 studentů 1x pedagogický dozor zdarma 

 

b) Ubytování zahrnuje:  
i. Lůžkoviny dle kapacity 

ii. Rekreační poplatek 

iii. Elektrickou energii 
iv. Půjčení sportovních pomůcek 

 

c) Cena stravování zahrnuje:  
i. Snídaně, oběd, večeře 

ii. Dopolední svačina, odpolední svačina 

iii. Celodenní pitný režim 

 

 



  Smlouva o ubytování 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

IV.  Práva a povinnosti 
 

a) Celková částka (dle konečného počtu osob) bude uhrazena ubytovaným nejpozději 30 dní 
před zahájením pobytu na základě vystaveného daňového dokladu na účet ubytovatele. 
 

b) Rezervace a storno podmínky: 
 

i. V případě neuhrazení rezervačního poplatku do 7 dnů od podpisu smlouvy je 
rezervace akce zrušena. 

ii. Pokud dojde ke stornování pobytu méně než 60 dní před jeho zahájením, rezervační 
poplatek propadá a tím zaniká nárok na jeho vrácení. 

iii. Do 10 dnů před zahájením akce: storno 50 % koncové ceny pobytu. 
iv. Do 3 dnů před zahájením akce: storno 100 % koncové ceny pobytu. 

 

 

V. Úklid areálu 
 

a) Areál bude při závěrečném předání uveden do stejného stavu, v jakém byl předán ubytovateli 
na začátku pořádání akce včetně nahlášení případných vzniklých závad. 
 

b) Součástí objednávky není denní úklid chatek, ten si objednatel v průběhu akce zajišťuje dle 
vlastních potřeb.  
 

 

VI. Nakládání s vodou a elektřinou 
 

a) Objednatel nebude plýtvat elektřinou ani vodou. Za plýtvání se nepovažuje užití elektřiny 
a vody ke každodenním potřebám, a to hlavně hygieně. 
 

b) Objednatel sám zodpovídá za manipulaci s elektrospotřebiči souvisejících s chodem akce 
(např. notebooky, nabíječky na mobilní telefony a fotoaparáty, apod.). V chatkách je přísný 
zákaz používání varných konvic a elektrických vyhřívačů. 

 

c) Za elektrická zařízení jakéhokoliv typu, která nejsou inventářem areálu, nenese ubytovatel 
odpovědnost. 

 

 

VII. Rozdělávání ohně 
 

a) Objednatel bude rozdělávat oheň na vyhrazeném tábořišti, a to jen ve vhodných klimatických 
podmínkách. 
 

b) Objednatel jednoznačně přejímá odpovědnost po dobu trvání ubytování za dodržování 
veškerých bezpečnostních předpisů v oblasti požární ochrany. 

 

 

VIII. Rušení nočního klidu 
 



  Smlouva o ubytování 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

a) Noční klid se řídí dle patného znění obecně závazné vyhlášky Obce Nalžovice. Rušení nočního 
klidu je možné jen v případě schválení této činnosti místně příslušnými úřady, tj. OU 
Nalžovice. 

 

 

IX. Další ustanovení 
 

a) Objednateli je k dispozici zdarma k využití kompletní sportovní zařízení areálu. 
 

b) Po skončení ubytování si ubytovatel převezme areál s kontrolou stavu. 
  

c) Ubytovatel neručí, vzhledem k pobytu ve volné přírodě, za napadení tábořiště hmyzem. 
(např.: vosy, sršni, mravenci, čmeláci, klíšťata apod.). 
 

d) Objednavatel veškeré své individuální úpravy tábořiště uvede do původního stavu, v opačném 
případě bude uvedení do původního stavu doúčtováno po skončení akce. (přesun nábytku, 
lavice u ohniště atp.). 

 

 

X. Odstoupení od smlouvy 
 

a) V případě, že bude ubytovací zařízení postiženo neočekávanými přírodními vlivy a závadu 
nebude možné ani provizorní formou odstranit, a chod zařízení se nebude slučovat 
s bezpečným pobytem objednavatele v prostorách zařízení (vichřice, povodeň,...) 
 

b) V takovém případě se obě strany dohodnou na poměrném vyrovnání za zbytek pobytu. 
 

 

 

XI. Ostatní ujednání 
 

a) Objednatel prohlašuje, že je povinen veškeré zjištěné závady v ubytovací jednotce okamžitě 
nahlásit ubytovateli. 
 

b) Objednatel je povinen dbát všech platných nařízení o bezpečnostních předpisech a opatřeních 
s tím souvisejících. 

 

c) Objednatel je povinen dbát na to, aby nebyl narušován veřejný pořádek a chránit majetek 
ubytovatele proti poškození a zcizení. Případné způsobné škody zaviněné svým nedbalostním 
chováním je povinen uhradit.  
 

 
XII. Závěrečná ustanovení 

 

a) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
ČR. 
 



  Smlouva o ubytování 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

b) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

 

c) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu této smlouvy. 
 

d) Smlouva byla uzavřena ze svobodné vůle obou smluvních stran, nebyla uzavřena v tísni ani 
za nápadně nevýhodných podmínek, což smluvní strany výslovně potvrzují, na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

 
 

V Praze dne: 20.05.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

      ________________________     _______________________ 

                 Ubytovatel                     Ubytovaný 

       
 

 

 


